
Wniosek  do  ABW  o  zbadanie
nieprawidłowości w PLL LOT
29 sierpnia 2018
27 sierpnia w Warszawie odbyło się posiedzenie Wojewódzkiej
Rady  Dialogu  Społecznego  na  Mazowszu.  Kluczowym  tematem
spotkania była sytuacja w Polskich Liniach Lotniczych LOT.
Kwestia  była  dyskutowana  na  wniosek  przewodniczącego
mazowieckich  struktur  OPZZ,  Piotra  Szumlewicza.

W  dyskusji  głos  zabrali  m.in.  liderzy  zrzeszonych  w  OPZZ
Związku  Zawodowego  Pilotów  Komunikacyjnych  PLL  LOT  oraz
Związku  Zawodowego  Personelu  Pokładowego  i  Lotniczego,
przedstawiciele  Ministerstwa  Rodziny,  Pracy  i  Polityki
Społecznej i Państwowej Inspekcji Pracy, wojewoda mazowiecki
Zdzisław  Sipiera,  marszałek  Adam  Struzik  oraz  Piotr
Szumlewicz.

Związkowcy  wskazywali  na  łamanie  praw  pracowniczych  przez
zarząd firmy i regularną nagonkę przeciw działającym w PLL LOT
związkom  zawodowym.  Powoływali  się  na  oceny  Państwowej
Inspekcji Pracy, która orzekła, że zwolnienie z pracy liderki
największego związku w PLL LOT, Moniki Żelazik było niezgodne
z prawem i że spółka córka PLL LOT – LOT Crew funkcjonuje
nielegalnie,  ponieważ  jest  niezarejestrowaną  agencją  pracy.
Wskazali też, że firma masowo zatrudnia pracowników w ramach
samozatrudnienia, chociaż zgodnie z artykułem 22 Kodeksu Pracy
powinna wszystkich pracowników zatrudniać etatowo. W dyskusji
związkowcy wskazali też na przypadki zastraszania organizacji
związkowych,  w  tym  grożenie  im  procesami  sądowymi  oraz
wysokimi karami za samo wyrażanie woli strajku i za krytykę
polityki  zarządu  firmy.  Przewodniczący  Związku  Zawodowego
Pilotów Komunikacyjnych Adam Rzeszot szczegółowo opisał też
uchybienia w procedurach bezpieczeństwa w PLL LOT, za co jego
zdaniem  odpowiada  zarząd  firmy.  Z  jego  słów  wynikało,  że
poziom bezpieczeństwa podróży w samolotach PLL LOT znacznie
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obniżył się i są naciski na pilotów, aby latali nawet wtedy,
gdy lot nie powinien odbyć się z powodu usterek technicznych.
Fakty przedstawione przez związkowców były tak szokujące, że
wielu członków WRDS zgodziło się, że korzystanie z usług PLL
LOT może stanowić zagrożenie dla życia podróżnych.

Podsumowując dyskusję, marszałek Adam Struzik zgodził się z
wnioskiem  Piotra  Szumlewicza,  aby  o  sprawie  poinformować
Agencję Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz raz jeszcze zwrócić
się do premiera, Mateusza Morawieckiego o pilną interwencję. W
związku z tym w najbliższych dniach stenogramy z posiedzenia
WRDS trafią do ABW i premiera.
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